

Asia: VN/13440/2019

## **Lausuntopyyntö valtiovarainministeriön asetuksessa säädettäviin kunnan taloustietojen toimittamiseen sovellettaviin tietosisältöihin ja teknisiin kuvauksiin esitettävistä muutoksista koskien tilikautta 2022**

Lausunnonantajan lausunto

**Voitte kirjoittaa yleisen lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

-

**Muutokset palveluluokitukseen**

**Käytättehän lausuessanne muutosesityksen numeroa liitteestä 1.**

Palveluluokituksen muuttuminen vastaamaan raportoitavien tietosisältöjen termistöjä on hyvä, jotta palveluluokitusten käyttö olisi mahdollisimman helppoa.

Palveluluokkien jatkokehityksessä tulisi entistä enemmän panostaa palveluluokkien palvelukuvausten ja huomautusten määrittelyihin, jotta palveluluokkien käyttö olisi yksinkertaista. Esimerkiksi tällä hetkellä palveluluokan 4401 Ympäristönsuojelun kehittämis- ja edistämistehtävät palvelukuvaus on lyhyt: ”Ympäristönsuojelun yleiset tehtävät: ympäristön tilan seuranta sekä ympäristön tilan ja luonnonsuojelun edistäminen”, eikä palveluluokkaa koskevassa huomautuskohdassa ole mitään. Vastaavasti palveluluokan 4601 Kadut ja yleiset alueet palvelukuvaus on todella pitkä ja varsin yksityiskohtainen: ”Katujen, kevyen liikenteen väylien, jalkakäytävien ja liikenneviheralueiden sekä yleisten alueiden suunnittelu, toteutus, kunnossa- ja puhtaanapito, kunnossapito- ja puhtaanapitovelvollisuuden täyttämisen valvonta sekä yksityis- tieavustusten myöntämiseen liittyvät palvelut. Palveluluokalle kohdistetaan tie- ja vesiväylät sekä radat (kaikki liikenneväylät)”. Palvelukuvauksen huomautus on myös pitkä: ”Yleisillä alueilla tarkoitetaan toreja, aukioita tai muita vastaavia alueita. Kävelykadut rinnastetaan yleisiksi alueiksi. Luokkaan kohdistetaan romuautojen ja lumen poistosta (ml. lumenkaatopaikat) sekä maankaatopaikkojen ylläpidosta aiheutuvat kustannukset. Sisältää mm. katumestarin antamat huomautukset lumikasoista ja tielle tulevista puista yms. Ulkovalaistukseen (pl. liikunta- ja ulkoiluapaikat) liittyvät kustannukset kohdistetaan tälle palveluluokalle.”

Muutosesityskohtaiset huomiot:

41 Palveluluokituksen muutos 5552 Työllisyyspalvelut

Palvelukuvauksessa käytetään termiä ”sote”. Sote ei ole varsinainen suomen kielen sana, joten palvelukuvauksessa olisi aiheellista käyttää sotesta pidempää muotoa.

Lisäksi kyseisen palveluluokituksen kohdalla esitetään, että palvelu-luokkaan ei tulisi lukea TYP-toimintaan kuuluvia sosiaali- ja terveydenhuollonpalveluita. TYP-toiminnassa annettavien sosiaali- ja terveydenhuollon palveluiden tulisi juurikin kuulua palveluluokkaan 5552, jotta työllisyyspalveluiden, johon TYP-toiminta olennaisesti kuuluu, kustannukset olisivat selvitettävissä.

## Muutokset eri raportointikokonaisuuksien tietosisältöihin

**Käytättehän lausuessanne muutosesityksen numeroa liitteestä 1.**

-

## Muutokset teknisiin määritteisiin ja pakollisuuksiin

**Käytättehän lausuessanne muutosesityksen numeroa liitteestä 1.**

-

## Uudet tietotarpeet ja raportointikokonaisuut sekä niiden aiheuttamat laajennukset muihin raportointikokonaisuuksiin

**Käytättehän lausuessanne muutosesityksen numeroa liitteestä 1.**

Uusien tietotarpeiden ja raportointikokonaisuuksien vaatimiselta tulisi pidättäytyä. Mikäli uusia tietotarpeita ja raportointikokonaisuuksia kehitetään, tulisi niitä ensin testata pienemmällä kuntamäärällä, jotta uudistuksen tarpeellisuus, toteuttamiskelpoisuus ja myös tietojen vastaanottajatahon valmiudet tiedon vastaanottamiseen tulisivat selville ennen kuin koko kuntakenttää edellytetään tietoja raportoimaan.

Muutokset raportointikokonaisuuksiin aiheuttavat aina kunnalle kustannuksia. Vaikka teknisesti muutos voi olla helppo toteuttaa, niin muutokset edellyttävät kuntaorganisaatiossa kouluttamista ja tiedottamista. Todennäköistä on, että muutokset aiheuttavat myös kustannuksia järjestelmien päivittämisestä. Automatisoidun talousraportoinnin käyttöönotto on osoittanut, että kunnat ovat järjestelmätoimittajien armoilla. Osa järjestelmätoimittajista pystyi tekemään hyvissä ajoin tarvittavat muutokset tarjoamiinsa järjestelmiin, mutta osalla oli suuria ongelmia päivitysten tekemisessä.

Tervaniemi Sari  
Tervolan kunta